
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格
(税込み）

契約金額
(税込み）

落札率 備考

八戸自動車検査登録事務所照明器具LED
化工事

支出負担行為担当官
東北運輸局長　石谷　俊史
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年8月8日
（株）パルックス
宮城県仙台市若林区蒲町東１６
番地の３

4370001003861 一般競争入札 2,574,000 2,121,274 82.4%

いわき自動車検査登録事務所照明器具
LED化工事

支出負担行為担当官
東北運輸局長　石谷　俊史
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年8月8日

（株）パルックス
宮城県仙台市若林区蒲町東１６
番地の３

4370001003861 一般競争入札 2,629,000 1,683,000 64.0%

秋田運輸支局照明器具LED化工事

支出負担行為担当官
東北運輸局長　石谷　俊史
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年8月22日
（株）パルックス
宮城県仙台市若林区蒲町東１６
番地の３

4370001003861 一般競争入札 11,396,000 6,979,214 61.2%

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表　（公共工事）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格
(税込み）

契約金額
(税込み）

落札率 備考

令和５～９年度複合機賃貸借及び令和５年
度複合機保守契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年4月3日
松本事務機（株）
宮城県仙台市宮城野区幸町
2-11-23

2370001006107 一般競争入札 21,575,268 9,340,320 43.3%

令和５年度仙台第４合同庁舎空気調和設備
保守点検業務請負契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年4月3日
新日本空調(株)東北支店
宮城県仙台市青葉区一番町3-
7-1

2010001062912 一般競争入札 7,907,410 7,150,000 90.4%

令和５年度仙台第４合同庁舎保安警備業務
請負契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年4月3日
都市環境整美(株)
東京都新宿区西新宿1-25-1

6011101014452 一般競争入札 23,877,367 19,360,000 81.1%

令和５年度仙台第４合同庁舎電気･機械設備
運転保守業務請負契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年4月3日
(株)不二ビル
富山県富山市黒瀬144-2

8230001006619 一般競争入札 8,565,084 8,470,000 98.9%

宮城運輸支局他で使用する電気の購入

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年4月3日
(株)エネット
東京都港区芝公園2-6-3

9010401041641 一般競争入札 60,722,594 60,620,950 99.8%

令和５年度仙台第４合同庁舎清掃業務
請負契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年4月3日
(株)東武
東京都新宿区上落合1-16-7

7011101078389 一般競争入札 4,691,527 3,630,000 77.4%

東北運輸局宮城運輸支局等機械警備業務
請負契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年4月3日
セコム(株)
東京都渋谷区神宮前1-5-1

6011001035920 一般競争入札 13,615,800 13,615,800 100.0%

令和５年度仙台第４合同庁舎入退館管理
システム保守点検業務請負契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年4月3日
エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ

（株）東北支社
仙台市青葉区上杉1-1-2

7010001064648 一般競争入札 5,381,750 4,972,000 92.4%

令和５年度仙台第４合同庁舎構内交換
電話設備保守点検業務請負契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年4月3日
電通工業（株）仙台支店
宮城県仙台市青葉区上杉1-16-
8

7010401018749 一般競争入札 1,881,000 1,320,000 70.2%

事務用品等の購入（単価契約）

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年4月3日
松本事務機（株）
宮城県仙台市宮城野区幸町
2-11-23

2370001006107 一般競争入札 14,619,762 12,182,681 83.3%

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表  （物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称
及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格
(税込み）

契約金額
(税込み）

落札率 備考

宮城運輸支局自動車登録番号標板用封印
製造契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年4月3日
葵工業（株）
宮城県仙台市宮城野区大梶10-
15

1370001004540 一般競争入札 1,726,560 1,726,560 100.0%

自家用自動車有償貸渡賃貸借（単価契約）

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年4月3日
ニッポンレンタカー東北(株)
宮城県仙台市青葉区本町1-2-
20

7370001011168 一般競争入札 5,085,257 4,391,417 86.4%

宮城運輸支局他トイレ洗浄機等の賃貸借
契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年4月3日
日本カルミック（株）
東京都千代田区九段南1丁目5-
10

8010001032991 一般競争入札 1,099,758 999,900 90.9%

青森運輸支局清掃業務請負契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年4月3日
東洋建物管理　（株）
青森県青森市橋本1-7-3 3420001001530 一般競争入札 1,179,549 1,179,420 100.0%

宮城運輸支局清掃業務請負契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年4月3日
（株）包徳
宮城県仙台市青葉区通町2-9-1

1370001010241 一般競争入札 1,511,400 1,039,500 68.8%

山形運輸支局清掃業務請負契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年4月3日
キョウワプロテック（株）
福島県福島市五月町3-20

3380001000405 一般競争入札 1,095,600 1,056,000 96.4%

令和５年度仙台第４合同庁舎構内緑地
管理業務請負契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年5月18日
菅野造園（株）
宮城県仙台市宮城野区福室2丁
目5-8-1002

2370001013854 一般競争入札 2,157,056 2,090,000 96.9%

令和５年度宮城運輸支局A重油購入単価
契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　田中　由紀
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年6月30日
（株）アベキ
宮城県仙台市青葉区上杉１丁目
６番６号

5370001006921 一般競争入札 1,845,690 1,809,500 98.0%

令和５年度登録関係諸用紙の印刷

支出負担行為担当官
東北運輸局長　石谷　俊史
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年7月14日
株式会社ビー・プロ
宮城県仙台市若林区六丁の目
西町４番１号

7370001002729 一般競争入札 2,726,240 2,420,000 88.8%

東北運輸局気仙沼海事事務所公用自動車
の交換購入

支出負担行為担当官
東北運輸局長　石谷　俊史
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年8月9日
宮城トヨタ自動車(株)
宮城県仙台市宮城野区日の出
町２丁目３番７号

6370001006557 一般競争入札 2,599,846 2,527,229 97.2%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称
及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格
(税込み）

契約金額
(税込み）

落札率 備考

令和５年度青森運輸支局構内除排雪業務
請負単価契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　石谷　俊史
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年11月10日
相互建設工業（株）
青森県青森市大字三内字丸山６
４番地３

1420001001219 一般競争入札 9,756,890 6,711,430 68.8%

郵便料金計器の購入

支出負担行為担当官
東北運輸局長　石谷　俊史
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年11月29日 （有）サトウシーピー 3370002016896 一般競争入札 7,692,300 7,161,000 93.1%

令和５年度仙台第４合同庁舎暖房用A重油
購入単価契約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　石谷　俊史
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年11月29日
カメイ（株）
宮城県仙台市青葉区国分町三
丁目1番18号

5370001003340 一般競争入札 2,933,700 2,570,480 87.6%

山形運輸支局構内除排雪業務請負単価契
約

支出負担行為担当官
東北運輸局長　石谷　俊史
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年12月8日
（有）石川ガーデン
山形県山形市あけぼの一丁目3
番地の5

1390002000256 一般競争入札 1,308,120 1,284,030 98.2%

仙台第４合同庁舎２階共用会議室備品購
入及び廃棄物処分業務

支出負担行為担当官
東北運輸局長　石谷　俊史
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和5年12月13日
松本事務機（株）
宮城県仙台市宮城野区幸町二
丁目11番23号

2370001006107 一般競争入札 8,298,829 7,645,000 92.1%

共通発行管理システム等のガバメントクラ
ウド移行に伴う入退館サーバ設定変更業
務委託

支出負担行為担当官
東北運輸局長　石谷　俊史
東北運輸局
仙台市宮城野区鉄砲町1番地

令和6年3月4日
エヌ・ティ・ティコミュニケーション
ズ株式会社
宮城県仙台市青葉区上杉1-1-2

7010001064648 一般競争入札 2,277,000 2,035,000 89.4%


